ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________ 2021 г. № _____

г. Кострома

О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям на возмещение части затрат

на производство и реализацию зерновых культур

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 6

февраля 2021 № 118 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов

Российской Федерации по возмещению производителям зерновых культур

части затрат на производство и реализацию зерновых культур», от 18

сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации, в целях создания необходимых экономических условий для

функционирования сельскохозяйственных товаропроизводителей

Костромской области администрация Костромской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат

на производство и реализацию зерновых культур.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу

закона Костромской области о внесении изменений в Закон Костромской

области от 21 декабря 2020 года № 37-7-ЗКО «Об областном бюджете на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов», связанных с реализацией

настоящего постановления.

Губернатор области                                               С. Ситников

2